
KVĚTEN
2018



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
4.

pátek
19:00 | sál klatovské radnice | 
ČESKÉ INSPIRACE - GRAFFOVO KVARTETO
Na programu Antonín Dvořák a „terezínští autoři“.
Program „České inspirace“ přináší vrcholná komorní díla čes-
kých skladatelů, která byla napsána v rozmezí let 1893 
až 1943. Toto období přineslo zásadní události pro náš národ, 
vznik Československa, úspěšné období 1. Československé 
republiky, ale také dvě děsivé světové války. Mezi ty, kteří se pro 
svůj původ stali obětí nacistické zvůle patří skladatelé Gideon 
Klein a Pavel Haas. Jako kontrast zazní ve druhé polovině večera 
Smyčcový kvintet Es Antonína Dvořáka.

5.
sobota

10:00 | Klatovy KD | ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
Pořad pro děti s hrami, zpěvem a zábavou.

7.
pondělí

19:00 | Klatovy KD | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod 
vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

11.
pátek

19:00 | Klatovy KD | KUFR - májový koncert dechového orchestru 
žáků ZUŠ J. Kličky Klatovy pod vedením Františka Kubaně.

25.
pátek

8:00 – 16:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výpěstků a potravin.

VÝSTAVY            
4. -

31. 5.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD, vernisáž 3. 5. od 17:00 | 
OREL A LEV NA PERUTÍCH SVOBODY
Výstava věnována letectvu U.S.A.A.F a R.A.F. Součástí výstavy 
jsou prezentace a přednášky:
5. 5. | sobota | 10 -15:00 | parkoviště KD | MUŽI OD DUNKERQUE - 
prezentace techniky Československé obrněné brigády.
12. – 13. 5. | sobota – neděle  | parkoviště KD | 
SPITFIRE MK.IXC - prezentace letounu a kombinovaný vojenský 
tábor U.S + R.A.F s vybavením a výstrojí. 
Přednášky:
12. 5. | sobota | 17:00 | KD II. patro klub. 204, vchod vrátnicí | 
PETR KUNDRATA - první ztráta amerického letectva nad 
naším územím - Liberator B-24 z 15. U.S.A.A.F.

13. 5. | neděle | 16:00  | KD II. patro klub. 204, vchod vrátnicí | 
DANIEL ŠVEC - Českoslovenští letci u R.A.F.
17. 5. | čtvrtek | 17:00 | KD II. patro klub. 204, vchod vrátnicí | 
KAREL FOUD - činnost amerického letectva nad územím 
předmnichovského Československa.
19. 5. | sobota | 17:00 | KD II. patro klub. 204, vchod vrátnicí | 
FILIP VOJTÁŠEK - železnice a silnice na klatovsku pod palbou 
hloubkařů.
24. 5. | čtvrtek | 17:00 | KD II. patro klub. 204, vchod vrátnicí | 
MICHAELA VYHNISOVÁ - Jak můj dědeček zahájil leteckou 
válku aneb vzpomínky na českého pilota u R.A.F. Jaroslava 
Vyhnise.
Výstava k výročí osvobození ve spolupráci s Klubem 3. armády 
v Klatovech, Rotou Nazdar o.s. a Czech Spitfire Clubem.

Do 
30. 6.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD | 
FOTOKLUB KLATOVY – výstava fotografií

PŘIPRAVUJEME: 
4. – 9. 6. | pracovní dny | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD |  
MY A PŘÍRODA 
Výstava výtvarných a fotografických prací dětí a mládeže na téma „PŘÍRODA“.  
9. 6. | sobota | 9:00 | KD Klatovy | MY A PŘÍRODA
Pěvecká soutěž dětí a mládeže na téma „PŘÍRODA“.
15. 6. – 13. 7. | pracovní dny | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD,  verni-
sáž 14. 6. od 17:00 |  VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NÁRODNÍHO PARKU 
ŠUMAVA
16. –17. 6. | sobota – klatovská Hůrka, neděle – letní kino |
KLATOVSKÉ DIVADELNÍ SLAVNOSTI 
Přehlídka amatérských divadelních spolků a společností.
21. 6. | čtvrtek | 17:00 | KD Klatovy |  PŘEDSTAVUJÍ SE…
Vystoupení souborů působících  při MKS Klatovy.
22. 6. | pátek | 8:00 – 16:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výpěstků a potravin.
22. – 23. 6. | pátek – sobota | | letní kino | Café Jednorožec | Bistro Vlaš-
tovka | Čajovna U Naší milé Paní | Music club Střelnice | 
STRÝC OF KLATOVY - čtvrtý ročník ojedinělého multižánrového hudeb-
ního festivalu na pěti místech v centru Klatov. Kvalita - to je to co kapely 
různých žánrů spojuje.



NEPŘEHLÉDNĚTE - BRIGÁDA NA ČERNÉ VĚŽI
Na nadcházející turistickou sezónu nabízíme brigádu na Černé věži. Jedná se 
o prodej vstupenek , suvenýrů a poskytování informací návštěvníkům. Vhodné 
také pro studenty nebo seniory. Nástup možný ihned. Více informací na telefo-
nu: 724 823 466, emailu info@mksklatovy.cz nebo v budově kulturního domu.

KINO ŠUMAVA | KVĚTEN 2018
1.

úterý
17:00 | TOMB RAIDER – USA, titulky, od 12 let, 122 minut, 
110 Kč. Lara Croft ještě jednou v akci.

1.
úterý

20:00 | HASTRMAN – ČR, od 12 let, 100 minut, 120 Kč. 
Romantický thriller podle románu Miloše Urbana.

2.
středa

20:00 | NICO 1988 – Itálie, titulky, od 15 let, 93 minut, 100 Kč. 
Sex, drogy a rock’n’roll. Biografie slavné zpěvačky.

3. 
čtvrtek

20:00 | OPERACE ENTEBBE – USA, titulky, od 12 let, 106 minut, 
100 Kč. Politický thriller o únosu letadla teroristy. Podle skutečné události.

4.
pátek

20:00 | DEN CO DEN – USA, titulky, od 12 let, 97 minut, 120 Kč. 
Romantické fantasy drama.

5.
sobota

17:00 | PLANETA ČESKO – ČR, přístupno, 81 minut, 100 Kč. 
První celovečerní film o české přírodě ukazuje fascinující dobro-
družství zvířat a rostlin žijících kolem nás.

5.
sobota

20:00 | AVENGERS: INFINITY WAR – USA, dabing, od 12 let, 
155 minut, 120 Kč. Ultimátní válka superhrdinů.

6.
neděle

17:00 | V HUSÍ KŮŽI – USA, dabing, přístupno, 91 minut, 120 Kč. 
Houser se zvláštním úkolem v hlavní roli animované komedie.

6.
neděle

20:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. 
Film s Eliškou Balzerovou a Tatianou Vilhelmovou v hlavních rolích.

7.
pondělí

20:00 | TICHÉ MÍSTO – USA, titulky, od 12 let, 123 minut, 
120 Kč. Horor.

8.
úterý

17:00 | FAKJŮ PANE UČITELI 3 – Německo, dabing, od 12 let, 
120 minut, 120 Kč. Další pokračování populární komedie.

8.
úterý

20:00 | PEPA – ČR, od 12 let, 90 minut, 110 Kč. Michal Suchá-
nek a Petra Špalková v hlavních rolích nové české komedie.

9.
středa

20:00 | MĚSÍC JUPITERA – Maďarsko, titulky, od 12 let, 123 mi-
nut, 100 Kč. Strhující thriller, odehrávající se v ulicích Budapešti.

10.
čtvrtek

20:00 | POMSTA – Francie, titulky, od 18 let, 108 minut, 100 Kč. 
Brutální thriller.

11.
pátek

17:00 | RAMPAGE: NIČITELÉ (3D) – USA, titulky, od 12 let, 
107 minut, 130 Kč. Dwayne Johnson ve 3D a v hlavní roli akčního filmu.

11.
pátek

20:00 | PŮLNOČNÍ LÁSKA – USA, přístupno, dabing, 
91 minut, 110 Kč. Romantické drama.

12.
sobota

17:00 | CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ – Norsko, dabing, pří-
stupno, 104 minut, 110 Kč. Fantasy pohádka.

12.
sobota

20:00 | TAXI 5 – Francie, titulky, od 12 let, 103 minut, 120 Kč. 
Vytuněné bouráky opět v akci.

13.
neděle

17:00 | KRÁLÍČEK PETR – USA, dabing, přístupno, 95 minut, 
100 Kč. Animovaná/hraná pohádka. Opakování.

13.
neděle

20:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 120 Kč. Romantická komedie. Hrají: Anna Polívková, 
Jan Dolanský, Ester Geislerová, Eva Holubová, Bob Klepl a další.

14.
pondělí

20:00 | NEZNÁMÝ VOJÁK – Finsko, titulky, od 12 let, 
135 minut, 110 Kč. Válečné drama.

15.
úterý

20:00 | PSÍ OSTROV – USA, titulky, od 12 let, 101 minut, 
120 Kč. Animovaná dobrodružná komedie od Wese Andersona.

16.
středa

20:00 | DEJ MI SVÉ JMÉNO – USA, titulky, od 15 let, 
132 minut, 100 Kč. Romantické drama nominované na Oscara.

17.
čtvrtek

20:00 | DEADPOOL 2 – USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 
130 Kč. Akční komedie. Nejukecanější superhrdina znovu v akci!

18.
pátek

17:00 | DEN CO DEN – USA, titulky, od 12 let, 97 minut, 120 Kč. 
Romantické fantasy drama.

18.
pátek

20:00 | DEADPOOL 2 – USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 
130 Kč. Akční komedie. Nejukecanější superhrdina znovu v akci!

19.
sobota

17:00 | HLEDÁ SE PRINCEZNA – Ukrajina, dabing, přístupno, 
85 minut, 110 Kč. Animovaná pohádková komedie.

19.
sobota

20:00 | HASTRMAN – ČR, od 12 let, 100 minut, 110 Kč. 
Romantický thriller podle románu Miloše Urbana.

20.
neděle

17:00 | PRAČLOVĚK – VB, přístupno, dabing, 88 minut, 100 Kč. 
Animovaná dobrodružná komedie od tvůrců „Ovečky Shaun“.

20.
neděle

20:00 | JAK NAPÁLIT BANKU – Německo, dabing, od 12 let, 
96 minut, 120 Kč. Kriminální komedie.

21.
pondělí

20:00 | PLANETA ČESKO – ČR, přístupno, 81 minut, 100 Kč. 
První celovečerní film o české přírodě ukazuje fascinující dobro-
družství zvířat a rostlin žijících kolem nás.

22.
úterý

20:00 | TICHÉ MÍSTO – USA, titulky, od 12 let, 123 minut, 
100 Kč. Horor.

23.
středa

20:00 | GAUGUIN – Francie, titulky, od 15 let, 102 minut, 100 Kč. 
Životopisné drama o slavném malíři a jeho cestě na Tahiti.

24.
čtvrtek

20:00 | SOLO: STAR WARS STORY – USA, titulky, přístupno, 
132 minut, 120 Kč.  Nový příběh ze světa Hvězdných válek. Verze s titulky.



25.
pátek

17:00 | SOLO: STAR WARS STORY (3D) – USA, dabing, 
přístupno, 132 minut, 140 Kč. Nový příběh ze světa Hvězdných 
válek. 3D verze s dabingem.

25.
pátek

20:00 | SOLO: STAR WARS STORY – USA, dabing, přístup-
no, 132 minut, 120 Kč. Nový příběh ze světa Hvězdných válek. 
Verze s dabingem.

26.
sobota

17:00 | SOLO: STAR WARS STORY – USA, dabing, přístup-
no, 132 minut, 120 Kč. 

26.
sobota

20:00 | DEADPOOL 2 – USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 
130 Kč. Akční komedie. Nejukecanější superhrdina znovu v akci!

27.
neděle

17:00 | HLEDÁ SE PRINCEZNA – Ukrajina, dabing, přístupno, 
85 minut, 110 Kč. Animovaná pohádková komedie.

27.
neděle

20:00 | NA KRÁTKO – ČR, od 12 let, 104 minut, 110 Kč. Nový 
český film podle scénáře oceňované spisovatelky Petry Soukupové.

28.
pondělí

20:00 | DÁMSKÝ KLUB – USA, titulky, přístupno, 103 minut, 
120 Kč. Komedie s hvězdným hereckým obsazením.

29.
úterý

20:00 | POD JEDNÍM STROMEM – Island, titulky, od 15 let, 
90 minut, 110 Kč. Černá severská komedie.

30.
středa

20:00| HUMAN FLOW – USA, titulky, od 12 let, 140 minut, 100 Kč. 
Dokument od uprchlictví od světového umělce a aktivisty Aj Wej-weje.

31.
čtvrtek

20:00 | ESCOBAR – Španělsko, titulky, od 15 let, 123 minut, 
120 Kč. Životopisné drama/thriller o legendárním narkobaronovi.

1.
pátek

17:00 | TAXI 5 – Francie, titulky, od 12 let, 103 minut, 100 Kč. 
Vytuněné bouráky opět v akci.

1.
pátek

20:00 | SOLO: STAR WARS STORY – USA, dabing, přístup-
no, 132 minut, 120 Kč. Nový příběh Hvězdné války s dabingem.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
4. 5. | pátek | 15:00 | Mercandinovy sady | SLAVNOST SVOBODY - vysazení Lípy 
svobody, pořádá Město Klatovy a Klub 3. armády v Klatovech. Akce k 100 let republiky. 
5. 5. | sobota | Klatovy | Zhůří | 73 LET OD OSVOBOZENÍ NAŠEHO MĚSTA.
- 10:00 hod. - položení věnců k památníku  padlých amerických vojáků na Zhůří.  
- 13:00 hod. - slavnostní projev s položením věnců a květin u radnice.
Pietní místa: - letiště, židovský hřbitov, hřbitov Klatovy, hřbitov Luby, památník Pod Valy. 
- 12:00 - 13:30 hod. -  náměstí Míru -  vojenská historická vozidla
- 13:45 - 15:45 hod. -  náměstí Míru -  country folková kapela ŠTREKA

12. 5. | sobota | náměstí Míru | ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY
Je připraven turistický pochod Májové toulky a bohatý doprovodný program 
na  klatovském náměstí (mimo jiné dopoledne dechovka Jižani, odpoledne 
koncert skupiny Jelen). Srdečně zve město Klatovy.
13. 5. | neděle | 9:00 | NORDIC WALKING
Město Klatovy v rámci projektu Zdravé město pořádá vycházku s holemi nordic 
walking s odborným lektorem Vladimírem Borským. Sraz v 9:00 hodin na Kolo-
nádě. Určeno pro všechny příznivce zdravého pohybu, zejména pro začátečníky.
26. 5. | sobota | 11:00 - 15:00 |  AVON POCHOD V KLATOVECH - 7. ročník 
Město Klatovy v rámci projektu Zdravé město pořádá 7. ročník Avon pochodu. 
Start pochodu je ve 12:00 hodin z náměstí za účasti patronů akce: starosty 
Klatov Mgr. Rudolfa Salvetra, odborné garantky projektu Avon proti rakovině 
prsu MUDr. Miroslavy Skovajsové, Ph. D. a herečky Veroniky Freimanové. 
Program proběhne na náměstí Míru od 11:00 do 15:00 hodin. Ve 14:00 
vystoupí zpěvačka Ilona Csáková s kapelou, akci moderuje Jiří Pelnář.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  Lenka Štěrbáčková – MALOVANÉ ŠPERKY

GALERIE KNIHOVNY | MŠ Máchova – ROK V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE
Vernisáž 2. 5. | středa | 16:00 | společenský sál knihovny |

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE | Jaroslav Kříž – FOTOGRAFIE ŠUMAVY
3. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | ČESKÉ ŠVÝCARSKO – 
cestopisný pořad Jany Dvorské a Miloše Kašpara. 

9. 5. | středa | 19:00 | Refektář městské knihovny | NOC LITERATURY – 
veřejné čtení z knihy Na plechárně od J. Steinbecka s kytarových doprovodem.

17. 5. | čtvrtek | 17:00 | společenský sál knihovny | 1618 – 2018, 
400 LET OD STAVOVSKÉHO POVSTÁNÍ – NA CESTĚ K BÍLÉ HOŘE.
Prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. – přednáška.

24. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | DAN KADLEC – 
INDONÉSIE – LOMBOK - během přednášky se podíváme na Lombok, jeden z men-
ších indonéských ostrovů. Vypravíme se na Rinjani, druhou nejvyšší sopku Indonésie, 
do lesů s mnoha vodopády na jeho úbočí i na nádherné pláže na jižní straně ostrova.

31. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | ANNA VLČKOVÁ – KREV 
ANDĚLA - městská knihovna srdečně zve na prezentaci knihy Anny Vlčkové.



PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 8. 5. | ČEŠTÍ SVĚTCI V ŠUMAVSKÉ LIDOVÉ PODMALBĚ    
Projekt u příležitosti Barokních jezuitských Klatov.
10. 5. – 14. 6. | PŘÍBĚHY ČESKÝCH SKLÁŘSKÝCH ATELIÉRŮ
Výstava představuje tvorbu šesti současných výrobců skla z celé České republiky a pří-
běhy jejich majitelů. Nejblíže ke Klatovům má Jan Gábor ze Sušice. Ze severních Čech 
obesílají výstavu Zdeněk Kunc z Radvanic u Nového Boru, Florianova huť z Častolovic 
u České Lípy a Zdeněk Petr z Jesenného u Železného Brodu. Skláře z Vysočiny zastupuje 
Ateliér Valner z Přibyslavi a moravské pak Atelier Morava z Vizovic.
 PROGRAMY:
26. 5. | sobota | 10 – 17:00 |  SOBOTA SE SKLÁŘSKÝMI ATELIÉRY 
U Pavilonu skla se na jeden den rozhoří i oheň ve sklářské peci a skláři zde 
budou foukat sklo. Jednotlivé ateliéry zde také představí svou širší produkci, 
z níž si mohou návštěvníci vybrat a zakoupit.
Srdečně zveme seniory k návštěvě aktuální výstavy a stálé expozice pavilonu 

– každé pondělí je pro ně připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
10. 5. | čtvrtek | 17:00 | divadlo Klatovy | DEJ MI ÚSMĚV
Školní akademie Masarykovy ZŠ Klatovy. Diváci uvidí vystoupení žáků 1. a 2. 
stupně školy. Uvádíme ve spolupráci se Stálou divadelní scénou Klatovy
14. 5. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD - Eric Assous
Inteligentní, důvtipná a vynalézavá situační komedie plná nečekaných situací, 
která nabízí skvělé herecké příležitosti pro hlavní mužské postavy. Režie: Jakub 
Nvota. Divadlo v Rytířské. Hrají: Aleš Háma, Petr Motloch, Tereza Kostková, 
Nela Boudová, Michaela Sejnová/Malvína Pachlová.
16. 5. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy – vstupenky již v prodeji |
DÍVČÍ VÁLKA - F. R. Čech
Představení Dívčí válka je nejnavštěvovanější divadelní komedie všech dob 
pojednávající o věčném boji mezi muži a ženami… Čechovo prozatímně osvobo-
zené divadlo. Hrají: Sandra Pogodová,  F.R.Čech, Mojmír Maděrič, Jiří Štědroň, 
Roman Skamene, Petr Jablonský, Petr Martinák, Martina Štastná, David Vorá-
ček, Martha Olšrová, Anna Kadeřávková a další. Vstupné 360/340/320 Kč.
17. 5. | čtvrtek | 17:00 a od 18:30 | divadlo Klatovy | DĚTI V AKCI
Během večera se představí děti z tanečních kroužků, které působí při DDM
Klatovy. V prvním bloku budou vystupovat menší děti a od 18:30 ty starší,

zkušenější. V divadle se představí již po čtvrté. Uvádíme ve spolupráci se SDS.
18. 5. | pátek | 17:30 | divadlo Klatovy | ZAFOUKEJ VĚTŘÍČKU
Dětský folklorní soubor Šumavánek ve spolupráci se SDS pořádají hudebně-
-taneční pořad k oslavě narozenin 35 let Šumavánku. Vstupné 150 Kč, prodej 
vstupenek od 23. 4. 2018.
29. 5. | úterý | 18:00 | divadlo – jeviště /aréna/ Klatovy – postranní vchod 
z náměstí | VARHANNÍ KONCERT studentů ZUŠ J. Kličky Klatovy a ZUŠ 
T. Brzkové Plzeň. Pořádáme ve spolupráci se SDS.
31. 5. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
LÍBÁNKY NA JADRANU - Patrik Hartl
Komedie o stanování v chorvatském kempu, lásce po padesátce i v pětadvaceti, dvoj-
čatech, prázdninovém opalování, šnorchlování a koloběhu života nejen na Jadranu. 
Režie: Patrik Hartl. Studio DVA divadlo. Hrají: Eva Holubová, Bob Klepl, Marika 
Šoposká, Václav Jílek/Štěpán Benoni.
Připravujeme na červen:
18. 6. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy – prodej vstupenek od 16. 4. 2018 |
ŠEST TANEČNÍCH HODIN V ŠESTI TÝDNECH - Richard Alfieri
Světově proslulý divadelní hit. Šest týdnů tance, šest týdnů porozumění a hledání 
společné řeči. Madame Lili Harrison si najme Michaela Minettiho, aby ji naučil 
swing, tango, valčík, foxtrot, ča-ču a moderní tanec. Oba prochází těžkým životním 
obdobím a i přesto, že spolu zdánlivě nemají nic společného nakonec najdou společ-
nou řeč a vzájemně si pomůžou... Režie: Zdeněk Dušek. Divadlo Bolka Polívky.
Hrají: Chantal Poullain, Martin Kraus.
19. 6. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy, prodej vstupenek od 16. 4. 2018 |
MANUÁL ZRALÉ ŽENY – účinkuje HALINA PAWLOWSKÁ
Halina Pawlowská tvrdí, že když slyší slovo „zralá“, vybaví se jí sýr, u kterého je 
nejvyšší čas ho zkonzumovat. Zároveň ale říká, že zralost je báječná! Buď z toho 
důvodu, že si můžete gratulovat, že jste se dožili už pěkného počtu let, anebo proto, 
že jste sice ještě velice mladí, ale jste jedinci s moudrým pohledem na svět.  

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               ne, st. svátky                13:00 – 17:00 hodin  

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
Plné: 60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. / 
Hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. 
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí  



„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, 
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu- 
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 3. 6. | ŠPERK, OZDOBA ŽENY – výstava ze sbírek klatovského muzea, 
Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Muzea Karlovy Vary a SUŠ v Turnově.
Do 3. 6. | FOCHTLE A VOHÁŇKY – výstava vějířů ze sbírek klatovského muzea.
Do 3. 6. | DRAHÉ KAMENY V KLENOTNICTVÍ – ukázka kamenů užíva-
ných v klenotnictví ze sbírek muzeí a soukromých subjektů.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA:
15. 5. | úterý | 17:00 | výstavní sál muzea | ŠPERK, OZDOBA ŽENY 
– komentovaná prohlídka k výstavě s kurátorkou výstavy PhDr. Miladou 
Čermákovu a Mgr. Karolinou Vítovcovou; vstupné 60/30 Kč.
PŘEDNÁŠKA:
29. 5. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | DRAHÉ KAMENY V KLENOTNICTVÍ 
– přednáší soukromý sběratel minerálů Libor Škubal; vstupné 60/30 Kč.
PRACOVNÍ SEMINÁŘ / WORKSHOP:
5. 5. | sobota | 13:00–17:00  | přednáškový sál muzea  | VITRÁŽE 
– s lektorkou Štěpánkou Kašparovou; vstupné 500 Kč.
8. 5. | úterý | 10:00–16:00 | výstavní sál muzea | ŠPERK – možnost výro-
by a nákupu šperků; vstupné 60/30 Kč.

MIMOŘÁDNÉ KULTURNÍ AKCE
12. 5. | sobota | 9:00–12:00 a 13:00–17:00 | ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓ-
NY V KLATOVECH – v tento den je do všech výstav v muzeu snížené vstupné.
18. 5. | pátek | DEN MUZEÍ – v tento den je do všech výstav v muzeu volný vstup.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE (tel.: 739 235 184)
Otevírací doba KVĚTEN: út–ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; vstupné 80/50 Kč
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH (tel.: 721 721 908)
Otevírací doba KVĚTEN: zavřeno.
27. 4. – 1. 5. | detašované pracoviště v Chanovicích | Pracovněnaučné poby-
ty pro mládež  Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208, otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 17 hodin.
12. 5. | sobota | 14:00 | zámek Klenová | VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče 
s dětmi k výstavě ODMĚK.
Do 10. 6. | zámek Klenová | ODMĚK / Šedesátá léta ze sbírek GKK. 
Do 24. 6. | purkrabství hradu Klenová | FOTOGRAFKY ze sbírek GKK. 
Do 10. 6. | sýpka Klenová | CESTA 2018 / 15. ročník přehlídky prací 
výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 3. 6. 2018 | Zbyšek Sion / OBRAZY
Kostel sv. Vavřince v Klatovech, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
Do 10. 6. Olga Zimmelová / VOLNÝ POHLED - výstava

Akce
26. 5. | sobota |  9:00 - 22:00 | MUZEJNÍ NOC (vstup volný do všech ob-
jektů GKK). Kód v srdci – rytířská hra pro děti i dospělé a další program. 

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

3. 5. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ul. | ČLENSKÁ SCHŮZE 
– setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.
20. 5. | neděle | 13:00 | VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu Černé věže 36
Další vycházka za buližníky Pošumaví a jižního Plzeňska. Pojedeme na pyramidální 
Velkou skálu u Bzí proslavenou v husitské době, Chocenickou velkou skálu a hradiš-
tě Jindřín. Vycházku povede Ing. Martin Kříž. Sejdeme se ve 13 hodin na parkovišti 
U hradeb v Jiráskově ulici. Pojedeme osobními auty, následně půjdeme pěšky.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
12. 5. | sobota | 8:30 – 10:00 technická přejímka; 11:30 start | Biřkov | 
RALLYE QUAD BIŘKOV - regionální závod ČPP poháru čtyřkolek do 
150 ccm. Pořadatel: DDM Klatovy. Startovné: 650 Kč. Informace a přihláš-
ky: ctyrkolkyddm@seznam.cz, 607 948 324, 725 017 249, DDM Klatovy.
18. 5. | čtvrtek | Stálá divadelní scéna Klatovy | DĚTI V AKCI - První blok 
od 17:00 - mladší děti; druhý blok od 18:30 hodin. Vystoupení pohybových



a tanečních kroužků při DDM Klatovy. Vstupenky 100 Kč, prodej od 2. 5. 2018 
v kanceláři DDM Klatovy, informace na tel.: 376 310 357.

Na červen připravujeme: 
1. 6. | pátek | 13:00 – 19:00 | Marcandinovy sady (Velký park u kolonády) |
KLATOVSKÝ VOLŇÁSEK 2018 
Čekají na vás atraktivní hry a soutěže, sportovní aktivity, výtvarná dílna, deskovké 
hry, kanjam, cornhole, petanque, … Vystoupení tanečníků a hudebníků ze zájmo-
vých útvarů. V případě nepříznivého počasí akce proběhne v MKS Klatovy.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
  9. 5. | středa | 19:00 | Refektář městské knihovny | NOC LITERATURY – 
veřejné čtení z knihy Na plechárně od J. Steinbecka s kytarových doprovodem.
11. 5. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | MÁJOVÝ KONCERT - KUFR
17. 5. | čtvrtek | 17:00 | Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech | 
JARNÍ KONCERT PĚVECKÉHO ODDĚLENÍ
18. 5. | pátek | 19:00 | Dešenice, kostel sv. Mikuláše | KONCERT v rámci 
EFDH 2018 - účinkuje pěvecký sbor SEDMIKRÁSKY.
24 5. | čtvrtek | 15:00 – 18:00 | prostor před budovou Plánická 208 | 
ZUŠ OPEN -  festival ZUŠ Open a den otevřených dveří, ZUŠ J. Kličky, Klatovy.
25. 5. | pátek | 9:00 – 12:00, 14:00 – 22:00 | kolonáda Klatovy | ZUŠka FEST
25. 5. | pátek | 19:30 | kostel Církve československé husitské | NOC KOSTELŮ
Hudební program zajišťuje ZUŠ Klatovy. Slovem provází farář Mgr. Tomáš Procházka.
29. 5. | úterý | 18:00 | SDS | VARHANNÍ KONCERT studentů ZUŠ Klato-
vy a ZUŠ J. Kličky, Klatovy a ZUŠ T. Brzkové Plzeň.
30. 5. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy, Plánická 208 | KONCERT ŽÁKŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
hifiklub.klatovy@seznam.cz | www.hifiklub.uhlava.cz ,  
www.hifiklub.klatovynet.cz |  tel.: 378 606 505, 720 302 222.
2. 5. | středa | 19:00 | SPECIFIKA RUSKÉHO KŘESŤANSTVÍ
V přednášce doplněné projekcí dokumentů se IVAN JIROVSKÝ, farář CČSH 
v Mirovicích a Březnici, pokusí o obecnou charakteristiku a o načrtnutí vývoje 
křesťanství v Rusku, představí významné postavy v dobovém a kulturním kon-
textu a dotkne se též spirituality pravoslavných křesťanů. Večer ČKA Klatovy.
15. 5. | úterý | 19:00 | DOCTOR SWING REDIVIVUS 
Ukázky z historie českého swingu let třicátých až padesátých snímané 
z dlouhohrajících gramofonových desek špičkovým přístrojem v programo-
vém cyklu „Perličky z vinylu“. Připravili Eva a Jan Kosovi.

21. 5. | pondělí | 19:00 | ZEMĚ DLOUHÉHO BÍLÉHO OBLAKU
Bohaté zážitky z putování po obou ostrovech Nového Zélandu do cestopisu 
s pestrým obrazovým doprovodem vložil PhDr. JAN DUCHEK.
23. 5. | středa | 19:00 | ROK 1968 - Komponovaný a diskusní pořad s unikát-
ními obrazovými a zvukovými dokumenty a živým svědectvím pamětníků 
i účastníků historických událostí. Připravili Eva a Jan Kosovi.
28. 5. | pondělí | 19:00 | MASARYK … proti všem - Obrazová a zvuková 
koláž s použitím audio dokumentů: Přednáší prof. MILAN MACHOVEC. Ukázky 
z „Hovorů s TGM“ Karla Čapka čte Rudolf Pellar a Jiří Hanák.  
Opakování druhé části čtyřdílného cyklu k 100. výročí vzniku Československé 
republiky na přání návštěvníků klubu. Připravili Eva a Jan Kosovi.
31. 5. | čtvrtek | 14:00 | ZŠ Čapkova ul. | T. G. M. - pro žáky devátých 
tříd ZŠ v Čapkově ul. Životní příběh zakladatele moderního demokratic-
kého státu v srdci Evropy a prvního československého prezidenta Tomáše 
Garrigua Masaryka v audiovizuální zkratce připravili Eva a Jan Kosovi.
Do 30. 6. 2018 LITERÁRNÍ NOVINY, LITERÁRNÍ LISTY - výstava

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
 4. 5. | pátek | 20:00 | PERU – ŘÍŠE INKŮ – přednáška. Povídání s cestovatel-
kou Terezou Knížkovou o jejím putování do Peru, o cestě poznávací i duchovní.
11. 5. | pátek | 20:00 | FANFÁN TULIPÁN – koncert. Směs dynamického 
jazzu s prvky slovanské tradice i jevištní show.
14. 5. | pondělí | 18:30 | KOLA VERUS AUTA – filmový klub. 
Další z dokumentů Jednoho světa, tentokrát na téma městské cyklistiky.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Turnaj v šipkách. Palačinková 
soutěž. Večerní promítání. Kouzelník.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
2. 5. | středa | 18:30 hod. | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání. Slavnostní beseda s promítáním k 10letému výročí činnosti 
spolku s Tamarou Seidlovou, vnučkou spisovatele Pošumaví Ladislava Stehlíka.



6. 5. | neděle | 7:30 | JARNÍ PUTOVÁNÍ ŠUMAVOU - „Nad Rejštejnem“ 
- Kozí hřbety, Vogelsang, Karlina Pila. Pevnou obuv a jídlo s sebou. Chůze cca 
16 km. Sraz účastníků s auty v 7:15 u hradeb. Počet omezen, je třeba se nahlásit.
12. - 13. 5. |  So+Ne  | 5:00 | SPECIÁLNÍ NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET 
„Nešťastné Moravské Pole a kněžna z Lamberka“. Náměšť - zámek, Rosice 
- zámek, Slavkov - zámek, Mohyla míru - Památník Bitvy tří císařů, Mikulov 
- městská památková rezervace, Svatý kopeček, Dürnkrut - pomník Přemysla 
Otakara II., Steyer - zámek Lamberg. Prohlídky s výkladem, stravování, hotelové 
ubytování, společenský večer s hudbou v moravském sklípku a setkání s hraběn-
kou Kateřinou (Silvií Somasgutner). Doprava - autobus. Sraz ve 4:30 hod. 
v Jiráskově ulici. 
19. 5. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Překvapující Plzeň“. 
„Koterovská tragédie, foto story socialistické, open střecha Elektra“. Osvětová 
vycházka pro veřejnost. Odjezd vlaku v 13:17. Sraz na nádraží v 13:00 hod.
20. 5. | neděle | 14:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE - „Společné setkání 
přátel a poutníků“. Účast na 12. ročníku oblíbené akce u kaple Panny Marie 
Na Stráni v Čínovci u Čínova spojená s májovou bohoslužbou, hudebním 
vystoupením pěveckého sboru LADA a občerstvením. Sraz a odjezd 
v 13:15 hod. z Jiráskovy ulice.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
  2. 5. | středa | odjezd kolem 9:00  | KS | VÝLET DO VELHARTIC 
  9. 5. | středa | 13:30 | kino Šumava | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
16. 5. | středa | 13:30 | KS | OSLAVA DNE MATEK  - (sbor Lada, žáci ZUŠ)
25. 4. | středa | 13:30 | KS | PŘEDNÁŠKA - o spotřebitelských úvěrech
30. 5. | středa | odjezd kolem 8:00  | KS | VÝLET DO CHAMU 

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
15. 5. | 15:00 | ARTEDÍLNY
22. 5. | 16:00 | NÁVŠTĚVA PODZEMNÍ s Ing. Křížem (akce mimo klubovnu)
26. 5. | AVON POCHOD              |                29. 5. | 15:00 | BABINEC

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.

  1. - 6. 5. „Chodská svarba“ 2/2
  8. - 13. 5.; 15. - 20. 5. Janovičtí ochotníci - Uličnice 1/2; Uličnice 2/2
22. - 27. 5. Šumavský sraz Dněpr-Ural
29. 5. - 3. 6. Balada pro banditu 1/2 - Sušice
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
5. 5. | sobota |14:00 | zámecký park Lužany | NEVĚSTY NA ZÁMKU 
Modelingová ag. JM models pořádá soutěž o nejkrásnější svatební šaty.
Moderuje: Mili Kopecká a Míra Šimůnek. Host: Heidi Janků. www.jm-models.com
5. 5. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - TO. 
Sraz: autobusová zastávka ul. 5. května (Linako). Směr: Zaječí vrch. 
12. 5. | sobota | Klatovy a okolí - cca 13 km | ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 
SEZÓNY -  MÁJOVÉ TOULKY. Info: p.Šanda tel.: 721 608 687.
19. 5. | sobota | Klatovy – Žinkovy | KLATOVSKÝ KARAFIÁT – 16. roč-
ník turistického pochodu. Pěší -12 km, 23 km a 34 km. Cyklo – 24 km, 48 km 
a 60 km. Info. p.Šanda tel.: 721 608 687, p. Baierl tel.: 602 664 647.
10. - 31. 5. 2018 XXII ROČNÍK EVROPSKÉHO FESTIVALU DU-
CHOVNÍ HUDBY
18. 5. | 19:00 | Klatovy - kostel sv. Martina na Hůrce, koncert - KPS Lumen Pacov  
          | 19:00 | Dešenice - kostel sv. Mikuláše,  koncert - DPS Fialky & 
            DPS Berušky Klatovy
25. 5. | 19:00 | Klatovy - hřbitovní kostel sv. Michaela, koncert - smíšený 
            sbor Jitro Hradec Králové 
          | 19:00 | Nezdice - kostel sv. Prokopa, koncert 
           | 19:00 | Nezamyslice - kostel Nanebevzetí Panny Marie, koncert 
           | 19:30 | Němčice - kostel Nanebevzetí Panny Marie, koncert 
26. 5. | 16:30 | Nicov - kostel Narození Panny Marie, mše sv. 
           | 18:00 | Strašín - kostel Narození Panny Marie, koncert 
27. 5. | 11:00 | Strašín  - kostel Narození Panny Marie, mše sv. 
30. 4. | 8:30 – 17:00 | APATYKA PAMPELIŠKA srdečně zve na její slav-
nostní otevření v nových prostorách v Čs. legií 116.
3. 5. a 24. 5. | pořádá poradnu IRISDIAGNOSTIKY paní Anety Benediktové.
9. 5. | 10:00 – 15:00 | zve příznivce Dědka kořenáře Nového na ochutnávku 
jeho čajových směsí. Kontakt: 378 603 277, 731 410 967. 
30. 6. - 8. 7. | KD Klatovy | O POHÁR MĚSTA KLATOV 2018 - Šachklub Sokol 
Klatovy pořádá 26. ročník šachového turnaje. Více na  www.sachy-klatovy.cz. 



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!


